
UCHWAŁA NR XXVII/187/16
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 
446, poz. 1579) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (Dz. U. z 2016r. poz. 716, poz. 1579) oraz art.47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2015r. poz. 613; zm. Dz. U. z 2014r. poz. 183 i poz. 1215, z 2015 poz. 251, poz. 699, poz. 
978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1311, poz. 1649, poz. 1923; z 2016r. poz. 195, poz. 615, poz. 846, poz. 1228, poz. 
1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Mońkach:

1) wprowadza opłatę targową;

2) określa wysokość stawek opłaty targowej;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej;

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso.

§ 2. Na terenie Gminy Mońki wprowadza się opłatę targową.

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 - 4 określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy 
Mońki w wysokości 9 zł.

2. Dzienna stawka opłaty targowej przy dokonywaniu sprzedaży artykułów spożywczo - rolnych własnej 
produkcji wynosi 3 zł.

3. Dzienna stawka opłaty targowej przy dokonywaniu sprzedaży wyrobów jubilerskich i zegarków wynosi 
15zł.

4. Dzienna stawka opłaty targowej od zajętej powierzchni sprzedaży wynosi:

1) do 1m2 włącznie  – 3 zł;

2) powyżej 1 m2 do 2,5 m2 włącznie  – 7 zł;

3) powyżej 2,5 m2 do 5,00 m2 włącznie  – 9 zł;

4) powyżej 5,00 m2 do 10,00 m2 włącznie  – 12 zł;

5) powyżej 10,00 m2 do 15,00 m2 włącznie  – 14 zł;

6) powyżej 15,00 m2  – 17 zł.

§ 4. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) powierzchnia sprzedaży - teren stanowiący sumę powierzchni punktu sprzedaży i obszaru w obrębie tego 
punktu, zajętego przez osobę dokonującą sprzedaży;

2) punkt sprzedaży - to miejsce w którym osoba prowadzi sprzedaż, w szczególności:

a) wózek ręczny, kosz, skrzynia,

b) stół (z zadaszeniem lub bez),

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992); 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w 
niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: CFAB5F02-F256-4BA6-9F6E-D004BAA5B86B. Podpisany Strona 1



c) namiot, stragan,

d) samochód osobowy, ciężarowy i inny oraz przyczepa.

§ 5. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 6. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 751,65 zł.

§ 7. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, bez 
wezwania, na rachunek Urzędu Miejskiego w Mońkach, z zastrzeżeniem § 8.

§ 8. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się ZGKiM w Mońkach.

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso, o którym mowa w ust. 2 za pobór opłaty targowej w wysokości 95% 
pobranych i odprowadzanych kwot.

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją za okresy miesięczne w terminie do dnia 10 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Mońki.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XII/90/15 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 4 grudnia 2015r. w sprawie opłaty 
targowej.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Stanisław Klepacki

Id: CFAB5F02-F256-4BA6-9F6E-D004BAA5B86B. Podpisany Strona 2




